Seniorenregeling
Peildatum: 30 september 2020

Conform artikel 9.2 van de CAO-GD kan de ouder wordende werknemer waarvoor de normale arbeidsduur van toepassing is 10 jaar voor aanvang van de AOW-datum gebruik maken van de Seniorenregeling. Werknemers kunnen kiezen voor een 36-urige werkweek met behoud van salaris. De werknemer draagt zelf bij in de financiering door afstand te doen van 12 verlofdagen (96 uur). De bijdrage van GD in uren is 112 uur op jaarbasis; over een periode van 10 jaar is dit 1.120 uur per fulltime werknemer.
Omdat deze regeling discriminerend is voor werknemers met een deeltijd dienstverband, is een voorstel uitgewerkt om deze regeling ook naar rato voor parttimers open te stellen. Uitgangspunt hierbij is dat dit kostenneutraal voor GD moet uitpakken.

Personeelsbestand GD:
Aantal werknemers:
	Leeftijds-categorie
	Fulltime
	Parttime
	Eindtotaal
	%

	37 jaar <
	43
	55
	98
	25%

	37-46 jaar
	42
	79
	121
	31%

	47-56 jaar
	45
	62
	107
	28%

	57 jaar >=
	40
	21
	61
	16%

	Eindtotaal
	170
	217
	387
	100%



FTE’s:
	Leeftijds-categorie
	Fulltime
	Parttime
	Eindtotaal

	37 jaar <
	43,00
	42,21
	85,21

	37-46 jaar
	42,00
	57,31
	99,31

	47-56 jaar
	45,00
	44,10
	89,10

	57 jaar >=
	40,00
	13,80
	53,80

	Eindtotaal
	170,00
	157,42
	327,42



Voorstel Seniorenregeling vanaf 1 januari 2021:
Omdat de aanpassing betrekking heeft op de toekomstige deelname aan de Seniorenregeling wordt voor de berekening uitgegaan van de medewerkerspopulatie in de categorie 47-56 jaar. Dit zijn de medewerkers die de komende jaren geleidelijk in kunnen stromen in de Seniorenregeling.
· Van de 387 GD-medewerkers vallen 107 medewerkers (28%) in de leeftijdscategorie 47-56 jaar.
· Hiervan hebben 45 medewerkers (42%) een fulltime dienstverband en 62 medewerkers (58%) een parttime dienstverband.
· Als de berekening wordt gemaakt op basis van de huidige populatie in de leeftijdscategorie 47-56 jaar dan ziet de berekening er als volgt uit:
· 45 fulltime medewerkers * 1.120 uur = 50.400 uur (dit is het ‘budget’).
· Wanneer het budget (50.400 uur) wordt gedeeld door de totale FTE in de leeftijdscategorie 47-56 jaar (89,10 fte) dan is het gemiddelde urenbudget (GD-bijdrage) 566 uur per medewerker op basis van een fulltime dienstverband.
· 566 uur gedeeld door de GD-bijdrage van 112 uur op jaarbasis = 5 jaar.
· De begindatum van de Seniorenregeling wordt derhalve 60 maanden (5 jaar) voorafgaand aan de AOW-leeftijd.
· Voor de huidige deelnemers aan de Seniorenregeling heeft deze aanpassing geen gevolgen.

Overgangsregeling:
· De parttime medewerkers die binnen 5 jaar AOW-gerechtigd worden/zijn, kunnen vanaf 1 januari 2021 (ingang nieuwe cao) deel gaan nemen aan de Seniorenregeling.
· [bookmark: _GoBack]De huidige ingangsdatum van de Seniorenregeling is 10 jaar voor de geschatte AOW-gerechtigde leeftijd horend bij de betreffende geboortedatum conform de website van de Sociale Verzekeringsbank. Dit wordt geleidelijk teruggebracht naar 5 jaar voor de geschatte AOW-datum via de volgende afbouwregeling:
· 2021:	10 jaar voor AOW
· 2022:	9 jaar voor AOW
· 2023:	7 jaar voor AOW
· 2024:	5 jaar voor AOW
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